



گزینه ۳

۱

ترجمه صحیح کلمات تنها در گزینه ۳ ذکر شده است. دقت کنید که "مذکر" را با کلمه "مذکر" به معنای "تذکردهنده" اشتباه نگیرید.

گزینه ۴

۲

هر ۴ گزینه می‌تواند درست باشد فقط از این جهت که گزینه ۴ جامع‌تر از سایر پاسخ‌ها است گزینه ۴ را انتخاب می‌کنیم.

گزینه ۲

۳

عبارت‌های آیه شریفه صورت سؤال به صورت امری بیان شده است بنابراین گزینه ۲ صحیح می‌باشد. در گزینه ۴ اطاعت به تبعیت ترجمه شده که صحیح نیست.

گزینه ۱

۴

ترجمه صحیح و کامل این آیه به این صورت است. قطعاً فقط مؤمنان با یکدیگر برادر هستند.

گزینه ۴

۵

هر دو گزینه ۱ و ۴ صحیح هستند تنها از این جهت که ترتیب مردان و زنان با ایمان دقیقاً مطابق آیه آمده است گزینه ۴ را انتخاب می‌کنیم.

گزینه ۳

۶

ترجمه صحیح عبارت‌های ذکر شده به ترتیب "گمان می‌کند، کار تلاش، کافی است و پندگیرنده" می‌باشد.

گزینه ۱

۷

"ل" وقتی روی فعل مضارع می‌آید معنای "تا" می‌دهد. ترجمه آیه به این صورت می‌شود "تا خداوند بشناسد"

گزینه ۳

۸

نبرد با سرکشان نبردی است که در حکومت اسلامی با کسانی که می‌خواهند امنیت مردم را به خطر بیندازند انجام می‌دهد. یعنی در واقع نبرد با سرکشان با دشمنان داخلی یا کسانی که می‌خواهند در داخل کارهای تروریستی انجام دهند می‌باشد و جهاد ابتدایی جهادی است که در برابر کشور خارجی متجاوز انجام می‌شود.

گزینه ۲

۹

ترجمه کامل آیه به این صورت است: "و خلق کردیم شما را به صورت زوج و خواب را برای شما مایه آرامش قرار دادیم و شب را لباس تاریکی پوشانیدیم و روز را برای کار و تلاش قرار دادیم."

گزینه ۲

۱۰

پیام شعر ذکرشده این است که خداوند روزی همه موجودات را هرچا که باشند می‌رساند. همین مفهوم در گزینه ۲ ذکر شده است یعنی عنوان شده است که خداوند روزی مخلوقات خود را از جایی که فکرش را نمی‌کنند می‌رساند.

گزینه ۱

۱۱

"واو" در گزینه ۱ به معنای قسم می‌باشد (قسم به کتاب روشنگر) ولی در سایر گزینه‌ها معنای قسم نمی‌دهد.

گزینه ۲

۱۲

درواقع در سه گزینه تقریباً ترجمه‌ها صحیح است و فقط با ایرادات خیلی کوچک می‌توان گزینه صحیح را مشخص کرد. در گزینه ۲ "تبدل" گزینه دو "مزمّل" را پیامبر (ص) ترجمه کرده است که این منظور آیه است نه ترجمه آن. ترجمه "مزمّل"، "ای جامه به خود پیچیده" می‌باشد که منظور همان پیامبر(ص) است. در گزینه ۴ "نصفه" باید نصف آن ترجمه می‌شد. در گزینه ۱ نیز "تبتل الیه تبیلاً" یعنی تنها به "او دل ببند".

گزینه ۱

۱۳

"ذنوب" در گزینه ۲ یعنی گناهان، "مدکر" در گزینه ۳ یعنی "پندگیرنده"، "نشاء" در گزینه ۴ یعنی می‌خواهیم.

گزینه ۲

۱۴

ترجمه آیه به این صورت است که "قطعاً ما قرآن را برای یادآوری آسان کردیم"

گزینه ۴

۱۵

ترجمه صحیح گزینه ۴ به این صورت است "که قومت را هشدار بده"

گزینه ۱

۱۶

"سبحا طویلاً" به معنای کار و تلاش بسیار است.

گزینه ۱

۱۷

"نُصِبَتْ" به معنای "برافراشته شد" است.

گزینه ۲

۱۸

ترتیب ذکرشده در گزینه ۲ صحیح است.

گزینه ۱

۱۹

ترتیب ذکر شده در گزینه ۱ صحیح است.

گزینه ۴

۲۰

جهاد در لغت به معنای تلاش و کوشش است؛ اما در فرهنگ اسلامی جهاد یعنی جنگ مسلحانه با دشمنان.

گزینه ۴

۲۱

ترجمه آیه به این صورت است که "هرچه می‌توانید برای مقابله با آن‌ها آماده کنید ... تا آن‌ها را بترسانید."

گزینه ۳

۲۲

جنگ مسلمانان با حکومت روم از نوع جهاد ابتدایی بود.

گزینه ۳

۲۳

جنگ نهروان نبرد با سرکشان بود که از نوع جهاد دفاعی است.

گزینه ۲

۲۴

ترجمه صحیح سایر گزینه‌ها:

گزینه ۱: هرکس به خدا توکل کند پس خداوند برایش کافی است.

گزینه ۳: مانند کسانی نباشید که خدا را فراموش کردند و خدا هم آن‌ها را از یاد خودشان برد.

گزینه ۴: آیا راهنمایی کنم شما را به تجارتی که شما را از عذاب سخت نجات دهد؟

گزینه ۲

۲۵

تنها در گزینه ۲ تمام کلمات صحیح ترجمه شده‌اند. دقت کنید که گاهی حرف ل بر روی فعل مضارع معنای تا می‌دهد؛ مانند "لیبلوا" که معنای تا بیازماید می‌دهد.

گزینه ۱

۲۶

ترجمه صحیح گزینه‌های دیگر:

گزینه ۲: "و گفتند اگر گوش داده بودیم." گزینه ۳: "و خدا را بسیار یاد کنید." گزینه ۴: "چنین نیست، به زودی خواهید دانست."

گزینه ۴

۲۷

ترتیل یعنی بادقت و آرام خواندن قرآن

گزینه ۴

۲۸

جهاد در راه خدا به‌عنوان فوز عظیم یا رستگاری و پیروزی بزرگ معرفی شده است.

گزینه ۲

۲۹

هر دو گزینه ۲ و ۴ تنها یک کلمه غلط ترجمه شده است. ولی شاید بیرزقه را دو کلمه حساب کرده است (بیرزق + ه) که هر دو اشتباه ترجمه شده‌اند؛ بنابراین گزینه ۲ را به‌عنوان پاسخ انتخاب می‌کنیم.

گزینه ۴

۳۰

در بعضی موارد وقتی "ل" بر روی فعل مضارع بیاید بهتر است آن را "تا" معنا کنیم. (مانند لیعلم) همچنین زمانی که حرف شرط قبل از فعل ماضی قرار گرفت بهتر است به‌صورت مضارع ترجمه شود. (گزینه ۱)

گزینه ۱

۳۱

عبارت ذکر شده در گزینه ۱ به این معناست که چقدر بد قضاوت می‌کنند. طبیعتاً این ویژگی نمی‌تواند به فقیهان منتسب باشد.

گزینه ۳

۳۲

عبارت‌های صحیح گزینه‌ها، گزینه ۱ "تبارا"، گزینه ۲ "ملک"، گزینه ۳ "مخرجا"، گزینه ۴ "نصبت"

گزینه ۱

۳۳

هر چهار گزینه صحیح است؛ اما چون در متن کتاب به کلمه باطل اشاره شده است این گزینه را به‌عنوان پاسخ انتخاب می‌کنیم.

گزینه ۱

۳۴

ترجمه آیه ذکر شده در گزینه ۱ به این صورت است "تا بترسانید به وسیله آن دشمنان خودتان و دشمنان خدا را" که منظور آن آمادگی نظامی برای مقابله با دشمن است. به خدمت گرفتن مردان برای سربازی یکی از نمونه‌های آمادگی دفاعی و نظامی می‌باشد.

گزینه ۱

۳۵

در بین گزینه‌های تنها جنگ سپاه اسلام با ایران و روم در صدر اسلام جنگ ابتدایی بوده است. در سایر گزینه‌ها جنگ دفاعی بوده است.

گزینه ۱

۳۶

در بین گزینه‌ها تنها جنگ سپاه اسلام با ایران و روم در صدر اسلام جنگ ابتدایی بوده است. در سایر گزینه‌ها جنگ دفاعی بوده است.

گزینه ۲

۳۷

کامل شده آیه ذکر شده در سؤال به این صورت است: (وَأَعِدُّوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ تُرْهِبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ)

پاسخ سؤال ۳۸

گزینه ۴

۳۸

دفاعی - ابتدایی

گزینه ۲

۳۹

- جهاد دفاعی - جهاد با سرکشان

گزینه ۲

۴۰

- مبارزه مسلحانه با دشمنان اسلام

Bekrinoo  
academy

گزینه ۱

۴۱

کلمهٔ جهاد در زبان عربی به معنای تلاش و کوشش است اما برای این کلمه در فرهنگ اسلامی معنای دیگری نیز وجود دارد. مبارزه مسلحانه با دشمنان اسلام، جنگ‌های احد و احزاب در صدر اسلام، نمونه‌هایی از جهاد دفاعی مسلمانان در آن زمان هستند.

گزینه ۳

۴۲

انسان‌های بی‌ایمان و زیاده‌خواهی که به قدرت دست می‌یابند و خیلی زود به جنگ و تجاوز روی می‌آورند و برای تسلط بر جان و مال ملت‌های دیگر به کشتار مردم بی‌گناه دست می‌زنند در فرهنگ اسلام "باطل" نامیده می‌شوند.

گزینه ۳

۴۳

این عبارت قرآنی بخشی از آیه ۱۱۱ سوره توبه است که در آن به جهاد در راه خدا و پاداش آن اشاره شده است. به متن آیه و ترجمه آن توجه کنید. (إِنَّ اللَّهَ اشْتَرَى مِنَ الْمُؤْمِنِينَ أَنْفُسَهُمْ وَأَمْوَالَهُمْ بِأَنْ لَهُمُ الْجَنَّةَ يُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ فَيَقْتُلُونَ وَ يُقْتَلُونَ وَعَدًّا عَلَيْهِ حَقًّا فِي التَّوْرَةِ وَالْإِنْجِيلِ وَالْفُرْقَانِ وَمَنْ أَوْفَى بِعَهْدِهِ مِنَ اللَّهِ فَاسْتَبْشِرُوا بِنِعْمَةِ اللَّهِ الَّتِي بَايَعْتُمْ بِهِ وَ ذَلِكَ هُوَ الْفَوْزُ الْعَظِيمُ )  
 "خداوند از مؤمنان جان‌ها و اموالشان را خریداری می‌کند تا در برابرش بهشت برای آنان باشد. آن‌ها در راه خدا پیکار می‌کنند، می‌کشند و کشته می‌شوند. این وعده حق خداوند در تورات انجیل و قرآن است و چه کسی از خدا به عهدش وفادارتر است؟ پس بشارت باد بر شما به دادوستدی که با خدا کرده‌اید و این است آن پیروزی بزرگ"

گزینه ۳

۴۴

در جنگ احد مسلمانان در برابر حملهٔ دشمن ایستادگی کردند بنابراین این جهاد، جهاد دفاعی بود؛ اما در نبرد سپاهیان اسلام با حکومت‌های ایران و روم در صدر اسلام برای سرنگون کردن حکومت‌های ظالم و فاسد بود تا مردم را از اسارت آن‌ها رهایی دهند و پیام دین را به آن‌ها برسانند، بنابراین این جهاد يك نوع جهاد ابتدایی بود.

گزینه ۳

۴۵

مقاومت در برابر ارتش عراق در جنگ تحمیلی نوعی جهاد دفاعی بود.

گزینه ۱

۴۶

گزینه ۳

۴۷

نبرد لشکر اسلام با حکومت‌های ایران و روم جنگ ابتدایی بود.

گزینه ۱

۴۸

"گزینهٔ ۲: قرض مستحب است نه واجب.

گزینهٔ ۳: نجات ناتوانان و مستضعفان هدف جهاد ابتدایی است.

گزینهٔ ۴: زکات در اصل به معنای پاک‌شدن از دلبستگی‌ها و آلودگی‌ها است."

گزینه ۲

۴۹

باتوجه به اینکه کشور یمن مورد تجاوز عربستان قرار گرفته و از خود دفاع می‌کند جهاد آنان جهاد ابتدایی محسوب می‌شود.

گزینه ۱

۵۰

کلمه "ترهبون" به معنای ترساندن دشمن است که در واقع باید با تمام قوا آماده باشیم تا دشمن حتی جرئت تهاجم نداشته باشد.

گزینه ۴

۵۱

در جهاد ابتدایی دستور و حکم جهاد توسط پیامبر (ص) یا امام معصوم (ع) و یا ولی امر مسلمین صادر می‌شود.

گزینه ۲

۵۲

پیامبر اکرم (ص) برای آمادگی نظامی مسلمانان در مقابل دشمنان، این مورد (تیراندازی) را دوست‌داشتنی‌تر اعلام فرمودند.

گزینه ۴

۵۳

جهاد ابتدایی صرفاً با حکم پیامبر (ص) و یا امام معصوم (ع) و یا ولی امر مسلمین صادر می‌شود.  
بررسی سایر گزینه‌ها:

گزینه ۱: جنگ احد در زمان پیامبر از جنگ‌های دفاعی است.

گزینه ۲: جنگ احزاب از جنگ‌های دفاعی است.

گزینه ۳: جنگ هشت‌ساله ایران و عراق از جنگ‌های دفاعی است.

گزینه ۴: نبرد سپاه اسلام با حکومت‌های ایران و روم در صدر اسلام از جهادهای ابتدایی است.

گزینه ۱

۵۴

جهاد ابتدایی بر اساس حکم جهاد از سوی پیامبر اکرم (ص) انجام شد.

گزینه ۱

۵۵

این جهاد فقط به دستور پیامبر (ص) و یا دستور امام معصوم (ع) و یا دستور ولی امر مسلمین صادر خواهد شد و با هدف نجات مردم از اسارت حاکمان زورگو است.

گزینه ۳

۵۶

موارد اشاره‌شده در این گزینه بیان‌کننده تهاجم از سوی دشمن است و آنان شروع‌کننده بوده‌اند و این نوع مقابله با دشمنان را جهاد دفاعی می‌گویند.

گزینه ۲

۵۷

جنگ سپاه اسلام با حکومت‌های ایران و روم از نوع جهاد ابتدایی محسوب می‌شود؛ چراکه به دستور پیامبر (ص) این جنگ صورت گرفت. ولی سه گزینه دیگر از نوع جهاد دفاعی قلمداد می‌شوند و جنبه دفاعی داشتند.